



Bäckerei Arno Hoch

Stand Mai 18

Lieber Kunde,
in der folgenden Übersicht sind die in unseren Backwaren enthaltenen Allergene mit einem "x" gekennzeichnet:

| Gebäckbezeichnung (Verkehrsbezeichnung) | Gluten 1* | | | | | | | | | | | Schalenfrüchte 8* | | | | | | | | | | | | | | |
|--|-----------|--------|--------|-------|--------|-----------------|--------------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|---------|------------|----------|-------------|------------|-----------|-----------|----------------|------------------------|---------------------|----------------------|-------------------------------|-----------------------|---------------------------|
| | Weizen | Roggen | Gerste | Hafer | Dinkel | Khorasan-Weizen | Krebstiere ^{2*} | Eier ^{3*} | Fisch ^{4*} | Erdnuss ^{5*} | Soja ^{6*} | Milch ^{7*} | Mandeln | Haselnüsse | Walnüsse | Kaschunüsse | Pecannüsse | Paranüsse | Pistazien | Macadamianüsse | Sellerie ^{9*} | Senf ^{10*} | Sesam ^{11*} | Schwefeldioxid ^{12*} | Lupine ^{13*} | Weichtiere ^{14*} |
| Brot | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Mischbrot | x | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Krustenbrot | x | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Roggenmischbrot | x | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Kastenweißbrot | x | | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Franzosenbrot | x | | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 250 gr. Baquett | x | | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Anno-Kruste | x | x | x | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Roggenbaquette | x | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Körnerbaquette | x | x | x | x | | | | | | | | x | | | | | | | | | | | | x | | |
| Laugenbaquette | x | | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Joggingbrot | x | x | x | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Frühlingsbrot | x | x | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | x | | |
| Kürbisbrot | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Dreikornbrot | x | x | | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | x | | |
| Komisbrot | x | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Grünkernbrot | | x | | | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Sechskornbrot | x | x | x | x | | | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | | |
| 100% Roggenbrot | | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Uriges | x | x | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Bergwurzelbrot | x | | x | | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | x | |
| Foccacia | x | | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | x | |
| Foccacia mit schwarzen Oliven | x | | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | x | |
| Knäckebrot | x | x | x | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | x | |
| Dinkelvollkornbrot | | x | | | x | | | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | |
| Dinkelroggenbrot | | x | | | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Kartoffelkruste | x | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Frühlingsgenussbrot mit Bärlauch | x | x | x | x | | | | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | |

1*=glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstämme davon, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; 2*=Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse; 3*=Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse; 4*=Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse; 5*=Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse; 6*=Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 7*=Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose); 8*=Schalenfrüchte, namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse sowie daraus gewonnene Erzeugnisse; 9*=Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse; 10*=Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse; 11*=Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 12*=Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l als insgesamt vorhandenes SO₂; 13*=Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 14*=Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der frischen Herstellung unserer Backwaren können Spuren von allergenen Zutaten in all unseren Backwaren nicht ausgeschlossen werden!



Bäckerei Arno Hoch

Stand Mai 18

Lieber Kunde,
in der folgenden Übersicht sind die in unseren Backwaren enthaltenen Allergene mit einem "x" gekennzeichnet:

| Gebäckbezeichnung (Verkehrsbezeichnung) | Gluten 1* | | | | | | | | | | | | | | Schalenfrüchte 8* | | | | | | | | | | | | | |
|--|-----------|--------|--------|-------|--------|-----------------|---------------|---------|----------|------------|---------|----------|---------|------------|-------------------|-------------|------------|-----------|-----------|----------------|-------------|----------|-----------|--------------------|------------|----------------|--|--|
| | Weizen | Roggen | Gerste | Hafer | Dinkel | Khorasan-Weizen | Krebstiere 2* | Eier 3* | Fisch 4* | Erdnuss 5* | Soja 6* | Milch 7* | Mandeln | Haselnüsse | Walnüsse | Kaschunüsse | Pecannüsse | Paranüsse | Pistazien | Macadamianüsse | Sellerie 9* | Senf 10* | Sesam 11* | Schwefeldioxid 12* | Lupine 13* | Weichtiere 14* | | |
| Brötchen | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Spitzweck | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Mohnweck | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Sesamweck | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | x | | | | | |
| Mohnzöpfe | x | x | | | | | | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Seamzöpfe | x | x | | | | | | | | | | x | | | | | | | | | | | x | | | | | |
| Milchweck | x | x | | | | | | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Baquettweck | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Doppelweck | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Roggenweck | x | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Kornspitz | x | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | x | | | | | |
| Sonnenkornweck | x | x | x | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | x | | | | | |
| Mehrkornweck | x | x | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | x | | | | | |
| Kürbiskornweck | x | x | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Elsässer | x | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Krusti | x | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Butterweck / Neujahrsbrezel | x | x | | | | | | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Chiabatta | x | x | | | | | | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Salz/Kümmelweck | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Hörnle | x | x | | | | | | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Brezel | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Laugenweck | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Dinkelweck | | | x | | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Dinkelseelen | | | x | | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Laugenbagel | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | x | | | | | |
| Laugenbagel mit Frischkäse | x | x | | | | | | | | | | x | | | | | | | | | | | x | | | | | |

1*=glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstämme davon, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; 2*=Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse; 3*=Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse; 4*=Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse; 5*=Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse; 6*=Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 7*=Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose); 8*=Schalenfrüchte, namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse sowie daraus gewonnene Erzeugnisse; 9*=Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse; 10*=Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse; 11*=Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 12*=Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l als insgesamt vorhandenes SO₂; 13*=Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 14*=Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der frischen Herstellung unserer Backwaren können Spuren von allergenen Zutaten in all unseren Backwaren nicht ausgeschlossen werden!



Lieber Kunde,
in der folgenden Übersicht sind die in unseren Backwaren enthaltenen Allergene mit einem "x" gekennzeichnet:

| Gebäckbezeichnung (Verkehrsbezeichnung) | Gluten 1* | | | | | | | Schalenfrüchte 8* | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|-----------|--------|--------|-------|--------|-----------------|---------------|-------------------|----------|------------|---------|----------|---------|------------|----------|-------------|------------|-----------|-----------|----------------|-------------|----------|-----------|--------------------|------------|----------------|--|
| | Weizen | Roggen | Gerste | Hafer | Dinkel | Khorasan-Weizen | Krebstiere 2* | Eier 3* | Fisch 4* | Erdnuss 5* | Soja 6* | Milch 7* | Mandeln | Haselnüsse | Walnüsse | Kaschunüsse | Pecannüsse | Paranüsse | Pistazien | Macadamianüsse | Sellerie 9* | Senf 10* | Sesam 11* | Schwefeldioxid 12* | Lupine 13* | Weichtiere 14* | |
| Herzhaft | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Laugenweck mit Schinken u. Käse | x | x | | | | | | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | x | |
| Schinken/Käsecroissant | x | x | | | | | | x | | | | x | | | | | | | | | | | | | | | |
| Laugencroissant | x | | | | | | | x | | | | x | | | | | | | | | | | | x | | | |
| Flammenkuchen | x | x | x | | | | | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | | |
| Pizzaschleife | x | | | | | | | | | | x | x | | | | | | | | | | | | | x | x | |
| Käse/Mozarellaschnecke | x | x | | | | | | | | | x | x | | | | | | | | | | | | | | | |
| Quarkbrezel | x | x | | | | | | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | | |
| Butterbrezel | x | x | | | | | | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | | |
| Belegte Brötchen | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Lyoner | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Salami | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Schinken | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Käse | | | | | | | | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | | |
| Saure Gurken | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Lachs | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Forelle | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Ei | | | | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Süsrahmbutter(reines Fett) | | | | | | | | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | | |
| Spargelweck | x | x | | | | | | | | | | x | | | | | | | | | | | | | x | | |

1*=glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstämme davon, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; 2*=Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse; 3*=Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse; 4*=Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse; 5*=Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse; 6*=Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 7*=Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose); 8*=Schalenfrüchte, namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse sowie daraus gewonnene Erzeugnisse; 9*=Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse; 10*=Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse; 11*=Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 12*=Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l als insgesamt vorhandenes SO₂; 13*=Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 14*=Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der frischen Herstellung unserer Backwaren können Spuren von allergenen Zutaten in all unseren Backwaren nicht ausgeschlossen werden!

Allergeninformationen

Bäckerei Arno Hoch

Stand Mai 18

Lieber Kunde,
in der folgenden Übersicht sind die in unseren Backwaren enthaltenen Allergene mit einem "x" gekennzeichnet:

| Gebäckbezeichnung (Verkehrsbezeichnung) | Gluten 1* | | | | | | | Schalenfrüchte 8* | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|-----------|--------|--------|-------|--------|-----------------|---------------|-------------------|----------|------------|---------|----------|---------|------------|----------|-------------|------------|-----------|-----------|----------------|-------------|----------|-----------|--------------------|------------|----------------|--|
| | Weizen | Roggen | Gerste | Hafer | Dinkel | Khorasan-Weizen | Krebstiere 2* | Eier 3* | Fisch 4* | Erdnuss 5* | Soja 6* | Milch 7* | Mandeln | Haselnüsse | Walnüsse | Kaschunüsse | Pecannüsse | Paranüsse | Pistazien | Macadamianüsse | Sellerie 9* | Senf 10* | Sesam 11* | Schwefeldioxid 12* | Lupine 13* | Weichtiere 14* | |
| Hefekuchen | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Hefekuchen ungefüllt | x | x | | | | | | x | | | | x | x | | | | | | | | | | | | | | |
| Nusszöpfe | x | x | | | | | | x | | | x | x | x | x | | | | | | | | | x | | | | |
| Quarkstollen | x | x | | | | | | x | | | | x | | | | | | | | | | | | | | | |
| Streuselkuchen | x | x | | | | | | x | | | | x | | | | | | | | | | | | | | | |
| Guglhupf | x | x | | | | | | x | | | | x | | | | | | | | | | | | | | | |
| Bubikopf | x | x | | | | | | x | | | | x | x | | | | | | | | | | | | | | |
| Rührkuchen | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Marmorkuchen | x | | | | | | | x | | | x | x | | | | | | | | | | | | | | | |
| Nusskuchen | x | | | | | | | x | | | | x | x | x | | | | | | | | | | | | | |
| Sandkuchen | x | | | | | | | x | | | | x | | | | | | | | | | | | | | | |
| Blechkuchen | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Donauwelle | x | | | | | | | x | | | x | x | | | | | | | | | | | | | | | |
| Bienenstich | x | x | | | | | | x | | | x | x | x | | | | | | | | | | | | | | |
| Obstrührkuchen | x | | | | | | | x | | | | x | | | | | | | | | | | | | | | |
| Mandarinenschlemmerschnitte | x | | | | | | | x | | | x | x | x | x | | | | | | | | | | | | | |
| Birnen-/Schokoladenkuchen | x | | | | | | | x | | | x | x | | | | | | | | | | | | | | | |
| Schwarzwälderschnitte | x | | | | | | | x | | | | x | | | | | | | | | | | | | | | |
| Käsesahne | x | | | | | | | x | | | | x | | | | | | | | | | | | | | | |
| Käsekuchen | x | | | | | | | x | | | | x | | | | | | | | | | | | | | | |
| Apfelkuchen | x | | | | | | | x | | | | x | x | x | | | | | | | | | | | | | |
| Sauerkirschkuchen | x | | | | | | | x | | | | x | x | x | | | | | | | | | | | | | |
| Zwetschgenkuchen | x | | | | | | | x | | | | | x | x | | | | | | | | | | | | | |
| Schwarzwälder Kirschtorte | x | | | | | | | x | | | x | x | | | | | | | | | | | | | | | |
| Himbeermascarpone Roulade | x | | | | | | | x | | | | x | | | | | | | | | | | | | | | |
| Linzertorte | x | | | | | | | x | | | | x | x | x | | | | | | | | | | | | | |
| Tortenboden | x | | | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Bisquitlämmle | x | | | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der frischen Herstellung unserer Backwaren können Spuren von allergenen Zutaten in all unseren Backwaren nicht ausgeschlossen werden!



Bäckerei Arno Hoch

Stand Mai 18

Lieber Kunde,
in der folgenden Übersicht sind die in unseren Backwaren enthaltenen Allergene mit einem "x" gekennzeichnet:

| Gebäckbezeichnung (Verkehrsbezeichnung) | Gluten 1* | | | | | | | Schalenfrüchte 8* | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|-----------|--------|--------|-------|--------|-----------------|---------------|-------------------|----------|------------|---------|----------|---------|------------|----------|-------------|------------|-----------|-----------|----------------|-------------|----------|-----------|--------------------|------------|----------------|--|
| | Weizen | Roggen | Gerste | Hafer | Dinkel | Khorasan-Weizen | Krebstiere 2* | Eier 3* | Fisch 4* | Erdnuss 5* | Soja 6* | Milch 7* | Mandeln | Haselnüsse | Walnüsse | Kaschunüsse | Pecannüsse | Paranüsse | Pistazien | Macadamianüsse | Sellerie 9* | Senf 10* | Sesam 11* | Schwefeldioxid 12* | Lupine 13* | Weichtiere 14* | |
| Kuchen | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Rhabarberkuchen | x | | | | | | | x | | | x | x | | | | | | | | | | | | | | | |
| Erdbeerkuchen | x | | | | | | | x | | | x | x | | | | | | | | | | | | | | | |
| Himbeerkuchen | x | | | | | | | x | | | x | x | | | | | | | | | | | | | | | |
| Jogurttörtchen | x | | | | | | | x | | | x | x | | | | | | | | | | | | | | | |
| Eierlikörkuchen | x | | | | | | | x | | | x | x | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1*=glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstämme davon, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; 2*=Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse; 3*=Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse; 4*=Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse; 5*=Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse; 6*=Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 7*=Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose); 8*=Schalenfrüchte, namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse sowie daraus gewonnene Erzeugnisse; 9*=Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse; 10*=Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse; 11*=Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 12*=Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l als insgesamt vorhandenes SO2; 13*=Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 14*=Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der frischen Herstellung unserer Backwaren können Spuren von allergenen Zutaten in all unseren Backwaren nicht ausgeschlossen werden!



Bäckerei Arno Hoch

Stand Mai 18

Lieber Kunde,
in der folgenden Übersicht sind die in unseren Backwaren enthaltenen Allergene mit einem "x" gekennzeichnet:

| Gebäckbezeichnung (Verkehrsbezeichnung) | Gluten 1* | | | | | | | Schalenfrüchte 8* | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|-----------|--------|--------|-------|--------|-----------------|---------------|-------------------|----------|------------|---------|----------|---------|------------|----------|-------------|------------|-----------|-----------|----------------|-------------|----------|-----------|--------------------|------------|----------------|--|
| | Weizen | Roggen | Gerste | Hafer | Dinkel | Khorasan-Weizen | Krebstiere 2* | Eier 3* | Fisch 4* | Erdnuss 5* | Soja 6* | Milch 7* | Mandeln | Haselnüsse | Walnüsse | Kaschunüsse | Pecannüsse | Paranüsse | Pistazien | Macadamianüsse | Sellerie 9* | Senf 10* | Sesam 11* | Schwefeldioxid 12* | Lupine 13* | Weichtiere 14* | |
| Süßteile | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Dino | x | | | | | | | x | | | x | x | | | | | | | | | | | | | | | |
| Hildabrötle | x | | | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Makronenschiffle | x | | | | | | | x | | | x | x | | | | | | | | | | | | | | | |
| Streuselplunder | x | x | | | | | | x | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | |
| Streuseltörtle | x | x | | | | | | x | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | |
| Berliner | x | x | | | | | | x | | x | | | x | | | | | | | | | | | | | | |
| Obststücke | x | x | | | | | | x | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | |
| Plunder mit Nussfüllung | x | x | | | | | | x | | | | | x | x | x | x | | | | | | | | | | | |
| Plunder mit Aprikosenmarmelade | x | x | | | | | | x | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | |
| Plunder mit Apfel | x | x | | | | | | x | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | |
| Hefeschiffle | x | x | | | | | | x | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | |
| Hefeschnecke | x | x | | | | | | x | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | |
| Nussschnecke | x | x | | | | | | x | | | | x | x | x | x | x | | | | | | | | | | | |
| Donuts weiß | x | | | | | | | | | | | x | x | | | | | | | | | | | | | | |
| Schokodonuts klein | x | | | | | | | | | | | x | x | | | | | | | | | | | | | | |
| Schokodonuts groß | x | | | | | | | | | | | x | x | | | | | | | | | | | | | | |
| Quarkschnecken | x | x | | | | | | x | | | | x | x | | | | | | | | | | | | | | |
| Linzerschnitte | x | | | | | | | x | | | | x | x | x | x | | | | | | | | | | | | |
| Zuckerringe | x | | | | | | | x | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | |
| Müsliriegel | x | | | | | | | | | | | x | x | x | x | x | | | | | | | | | | | |
| Quarkbällchen | x | | | | | | | x | | x | | | x | | | | | | | | | | | | | | |
| Quark-Minis | x | | | | | | | x | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | |
| Kirsch-Minis | x | | | | | | | x | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | |
| Croissant | x | x | | | | | | x | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | |
| Schokocroissant | x | x | | | | | | x | | | | x | x | | | | | | | | | | | | | | |
| Schoko-Vanillecroissant | x | | | | | | | x | | | | x | x | | | | | | | | | | | | | | |
| Fruchtstäble | x | | | | | | | x | | | | x | x | | | | | | | | | | | | | | |
| Einback | x | x | | | | | | x | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | |
| Muffins | x | | | | | | | x | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | |

Erzeugnisse; 2*=Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse; 3*=Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse; 4*=Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse; 5*=Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse; 6*=Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 7*=Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose); 8*=Schalenfrüchte, namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse sowie daraus gewonnene Erzeugnisse; 9*=Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse; 10*=Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse; 11*=Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 12*=Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l als insgesamt vorhandenes SO₂; 13*=Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 14*=Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der frischen Herstellung unserer Backwaren können Spuren von allergenen Zutaten in all unseren Backwaren nicht ausgeschlossen werden!



Bäckerei Arno Hoch

Stand Mai 18

Lieber Kunde,
in der folgenden Übersicht sind die in unseren Backwaren enthaltenen Allergene mit einem "x" gekennzeichnet:

| Gebäckbezeichnung (Verkehrsbezeichnung) | Gluten 1* | | | | | | | Schalenfrüchte 8* | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|-----------|--------|--------|-------|--------|-----------------|---------------|-------------------|----------|------------|---------|----------|---------|------------|----------|-------------|------------|-----------|-----------|----------------|-------------|----------|-----------|--------------------|------------|----------------|--|
| | Weizen | Roggen | Gerste | Hafer | Dinkel | Khorasan-Weizen | Krebstiere 2* | Eier 3* | Fisch 4* | Erdnuss 5* | Soja 6* | Milch 7* | Mandeln | Haselnüsse | Walnüsse | Kaschunüsse | Pecannüsse | Paranüsse | Pistazien | Macadamianüsse | Sellerie 9* | Senf 10* | Sesam 11* | Schwefeldioxid 12* | Lupine 13* | Weichtiere 14* | |
| Weihnachten | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Anisplätzle | | | | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Springerle | | | | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Kokosmakronen | | | | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Mürbgebäck | x | | | | | | | x | | | | x | | | | | | | | | | | | | | | |
| Diätgebäck | x | | | | | | | x | | | | x | | | | | | | | | | | | | | | |
| Spritzgebäck | x | | | | | | | x | | | x | x | x | | | | | | | | | | | | | | |
| Haselnussmakronen | | | | | | | | x | | | | | | x | | | | | | | | | | | | | |
| Zimtsterne | x | | | | | | | x | | | | | x | x | | | | | | | | | | | | | |
| Hildabrötle | x | | | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Christstollen | x | x | | | | | | | | x | | x | | | | | | | | | | | | | x | x | |
| Adventsschnitte | x | | | | | | | x | | | x | x | x | x | x | | | | | | | | | | | x | |
| Hutzelbrot | x | x | | | | | | | | | | x | x | x | x | | | | | | | | | | x | | |
| Weckmänner/ Tiere | x | x | | | | | | x | | | | x | | | | | | | | | | | | | | | |

1*=glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstämme davon, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; 2*=Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse; 3*=Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse; 4*=Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse; 5*=Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse; 6*=Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 7*=Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose); 8*=Schalenfrüchte, namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse sowie daraus gewonnene Erzeugnisse; 9*=Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse; 10*=Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse; 11*=Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 12*=Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l als insgesamt vorhandenes SO2; 13*=Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 14*=Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der frischen Herstellung unserer Backwaren können Spuren von allergenen Zutaten in all unseren Backwaren nicht ausgeschlossen werden!